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Punkt 87: Meddelelser

00.22.00-P35-110-19

Sagsfremstilling
Ansøgning til social investeringspulje til recovery og rehabilitering: Partnerskab om strategisk omlægning
 
Socialstyrelsen har opslået en social investeringspulje til recovery og rehabilitering: Partnerskab om strategisk omlægning
under satspuljen 2019-2022, som Frederiksberg Kommune ønsker at ansøge. Der er ansøgningsfrist den 24. september
2019.
 
Formålet med ansøgningspuljen er at støtte kommunernes strategiske udvikling og omlægning af indsatsen på
socialpsykiatriområdet med fokus på recovery og rehabilitering. De kommuner, der opnår tilskud fra ansøgningspuljen,
skal indgå i et partnerskab med Socialstyrelsen og en ekstern leverandør, der vil være med til at udvikle og afprøve et
samlet koncept for udvikling og omlægning af socialpsykiatriområdet med et større fokus på recovery og rehabilitering.
 
De kommuner, som imødegås via puljen kommer til at bidrage med at dele, drøfte og udvikle ny viden og aktivt omsætte
denne viden i praksis og dermed udvikle den kommunale socialpsykiatri. Ud over at udvikle og omlægge sin egen
socialpsykiatri skal kommunen – med udgangspunkt i egne erfaringer – medvirke i udviklingen af et generisk koncept.
Konceptet skal kunne anvendes af alle landets kommuner, der ønsker en udvikling og omlægning til en recovery-
orientereret og rehabiliterende tilgang.
 
Hvis Frederiksberg Kommune vælges til at deltage i puljen vil deltagelsen kunne understøtte den faglige udvikling af
psykiatriområdet i Frederiksberg Kommune og desuden kunne understøtte implementeringen af flere af de socialpolitiske
pejlemærker: Selvhjulpenhed, Det rehabiliterende perspektiv, At komme sig – recovery, Socialpædagogisk støtte i grupper
og Housing first.
 
Det er forventningen, at ansøgere til puljen får svar i december 2019, og forvaltningen vil herefter vende tilbage med en
uddybende sag til Socialudvalget, såfremt ansøgningen imødekommes.



Punkt 88: Budgetforslag 2020 - Socialudvalget

00.30.10-S00-2-19

Resume
Budgetforslaget for 2020 forelægges med henblik på høring i fagudvalgene.

Beslutning
Socialudvalget drøftede budgetforslag 2020.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Socialudvalget drøfter budgetforslag 2020 og oversender eventuelle bemærkninger på
udvalgets område.

Sagsfremstilling
Udvalget forelægges hermed budgetforslaget for 2020. Budgetforslaget består af to dele. Den første del, som vedlægges
denne sag, indeholder den overordnede økonomi for hele kommunen og de enkelte udvalg. Herudover fremgår for hvert
udvalg en beskrivelse af udvalgets aktiviteter samt en række indholdsmål, der er centrale for udvalgets arbejde. For hvert
udvalg er ligeledes beskrevet, hvilke strategiske udfordringer, der arbejdes med på det respektive udvalgsområde.

Den anden del er et teknisk budgetforslag, der indeholder en udvalgsgennemgang af mere teknisk karakter. Det tekniske
budgetforslag offentliggøres på Frederiksberg Kommunes hjemmeside den 24. september 2019.

Gældende for de to dele af det administrative budgetforslag er, at de er udarbejdet med udgangspunkt i en budgetramme
svarende til budgettet for 2019. Herudover er eventuelle ændringer som følge af politiske beslutninger eller
opgaveændringer indarbejdet.
 
Grundet den sene økonomiaftale indeholder budgetforslaget 2020 ikke en fuld opdatering af kommunens indtægtsside
eller DUT-reguleringer som følge af ændret lovgivning på de enkelte fagområders drift. Eventuelle ændringer som følge
heraf følger efter offentliggørelse af budgetmaterialet.

Økonomi
Det administrative budgetforslag på udvalgets område udgør i alt 462,7 mio. kr. i 2020 faldende til 446,6 mio. kr. i 2023
(2020-priser).

Hertil kommer et anlægsbudget på 6,5 mio. kr. i 2020 (jf. direktionens anlægsplan for 2020) - i alt 6,5 mio. kr. i
budgetperioden inkl. overslagsår.

Borgmesterpåtegning
Ingen.

Behandling
Fagudvalg og Magistraten den 23. september 2019, Magistraten den 30. september 2019.

Bilag

Budgetforslag 2020 politiske bemærkninger
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